
MUÑOZ ESPEJEL ELVIA BERENICE
15.21 kW 13 de Septiembre de 2024

PDBT 063150201146

4,035 kWh $ 18,123

26 4,125 kWh $69

99.62 % BIMESTRE $ 18,054

$108,738.00 MXN $414.00 MXN $108,324.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.1 AÑOS 585 W 26 72.8 m 2 $ 118,875.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.8 %



Propuesta 1 13 de Septiembre de 2024 18 de Septiembre de 2024

20240164

MUÑOZ ESPEJEL ELVIA BERENICE  

26 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

2 Growatt Inverter 6 kW

26 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

1 UVIIE, UI, MEIDOR BIDIRECCIONAL

Subtotal $ 396,250.00

IVA $ 63,400.00

TOTAL (MXN) $ 459,650.00

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 108,738.00 $ 414.00 $ 118,875.00 $ 108,324.00 $ 227,199.00 $ -232,451.00

2 $ 112,000.14 $ 426.42 $ 0.00 $ 111,573.72 $ 111,573.72 $ -120,877.28

3 $ 115,360.14 $ 439.21 $ 0.00 $ 114,920.93 $ 114,920.93 $ -5,956.35

4 $ 118,820.95 $ 452.39 $ 0.00 $ 118,368.56 $ 118,368.56 $ 112,412.21

5 $ 122,385.58 $ 465.96 $ 0.00 $ 121,919.62 $ 121,919.62 $ 234,331.83

6 $ 126,057.14 $ 479.94 $ 0.00 $ 125,577.20 $ 125,577.20 $ 359,909.03

7 $ 129,838.86 $ 494.34 $ 0.00 $ 129,344.52 $ 129,344.52 $ 489,253.55

8 $ 133,734.02 $ 509.17 $ 0.00 $ 133,224.86 $ 133,224.86 $ 622,478.41

9 $ 137,746.05 $ 524.44 $ 0.00 $ 137,221.60 $ 137,221.60 $ 759,700.01

10 $ 141,878.43 $ 540.18 $ 0.00 $ 141,338.25 $ 141,338.25 $ 901,038.26

11 $ 146,134.78 $ 556.38 $ 0.00 $ 145,578.40 $ 145,578.40 $ 1,046,616.66

12 $ 150,518.82 $ 573.07 $ 0.00 $ 149,945.75 $ 149,945.75 $ 1,196,562.41

13 $ 155,034.39 $ 590.27 $ 0.00 $ 154,444.12 $ 154,444.12 $ 1,351,006.53

14 $ 159,685.42 $ 607.97 $ 0.00 $ 159,077.45 $ 159,077.45 $ 1,510,083.98

15 $ 164,475.98 $ 626.21 $ 0.00 $ 163,849.77 $ 163,849.77 $ 1,673,933.75

16 $ 169,410.26 $ 645.00 $ 0.00 $ 168,765.26 $ 168,765.26 $ 1,842,699.01

17 $ 174,492.57 $ 664.35 $ 0.00 $ 173,828.22 $ 173,828.22 $ 2,016,527.23

18 $ 179,727.35 $ 684.28 $ 0.00 $ 179,043.07 $ 179,043.07 $ 2,195,570.30

19 $ 185,119.17 $ 704.81 $ 0.00 $ 184,414.36 $ 184,414.36 $ 2,379,984.66

20 $ 190,672.74 $ 725.95 $ 0.00 $ 189,946.79 $ 189,946.79 $ 2,569,931.45

21 $ 196,392.92 $ 747.73 $ 0.00 $ 195,645.19 $ 195,645.19 $ 2,765,576.64

22 $ 202,284.71 $ 770.16 $ 0.00 $ 201,514.55 $ 201,514.55 $ 2,967,091.19

23 $ 208,353.25 $ 793.27 $ 0.00 $ 207,559.99 $ 207,559.99 $ 3,174,651.17

24 $ 214,603.85 $ 817.06 $ 0.00 $ 213,786.79 $ 213,786.79 $ 3,388,437.96

25 $ 221,041.97 $ 841.58 $ 0.00 $ 220,200.39 $ 220,200.39 $ 3,608,638.35

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,221.9 2,329.9 2,610.4 2,522.7 2,494.2 2,283.8 2,265.5 2,221.9 1,995.7 2,196.5 2,287.3 2,225.6

Consumo actual 2,566.5 2,566.5 1,771.0 1,771.0 1,544.5 1,544.5 1,806.5 1,806.5 2,098.5 2,098.5 2,317.5 2,317.5
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